

2019-02-19

Anne Kayani
Utredare/Projektledare
08-59126612
anne.kayani@sigtuna.se

Vår beteckning KS/2019:96
Er referens

Samråd finskt förvaltningsområde

Tema. Öppen diskussion om finskt förvaltningsområde

Plats: Kommunhuset, rum MatsilverMatsilver

Tid: Tisdagen 19 februari kl 17.30-19.30

Närvarande:

Anja Nyman, Lauri Kuusinen, Anna-Liisa Haarala, Seija Silander; Märstan suomalaiset eläkeläiset Sirpa Teini, Liisa Nieminen; Växthuset –esikoulu, Terttu Villabona; Svenska kyrkan Sargit Sundström, Saara Jokinen , Anna Kayani, Helena Hassinen, Anna-Maria Varpenius; Sigtunan kunta

1. Val av sekreterare

Anna-Maria Varpenius valdes till sekreterare.

2. Val av justerare

Saara Jokinen valdes till justerare

De närvarande presenterade sig.

3. Kommentarer till föregående anteckningarna

Översättningsarbetet pågår gällande digitala ansökningar till barn- och äldreomsorg.

Budgetöverskottet från Länsstyrelsen har nu förts över till detta år. Ansökan om ekonomiskt stöd från Svenska kyrkans i Märsta om att bli anställa en finsk präst avslogs. Beslut har meddelats till kyrkan. Anne informerade om vad man kan ansöka stöd till; ett bra exempel är Småcockarna men stöd kan inte ges till lönen för en präst, kyrkans interna uppgifter eller arbetsresor.

Kommunens finska kontaktpersoner träffades den 16 november.

Efter genomgången godkändes minnesanteckningar.

4. Kommunen informerar

✓ Aktuellt; Anne Kayani informerar

Sverigefinnarnas dag den 24.2 firas i kommunen måndagen den 25.2. Valto Savolainen kommer att ha konserten Miska Pressan Katti på förskolan. På eftermiddagen kommer konserten Gammalt järn på Ahems äldreboende hållas kl 13.30 och samma konsert på Kulturlänken kl 16.30. Konserten är öppen för alla och var kostnadsfri.

I april planeras en kurs i finska för omvårdnadspersonal i samarbete med Upplands Väsby kommun. Syftet med kursen är att lära sig enkla fraser och lätt finska. Läraren är Raija Airaksinen från Finlandsinstitutet.

I planeringen ingår även utbildning om gruppdynamik för finsktalande vårdpersonal om hur olika grupper fungerar. Även denna utbildning är ett samarbete med Upplands Väsby, Satu Bremer leder utbildningen.

Annes idé är att bjuda in Satu till mötet i april med kommunens finska kontaktpersoner

Sigtuna och Upplands Väsby kommun undersöker möjligheterna till ett samarbete gällande att få artisten Tuure Kilpeläinen till Sverige för ett uppträdande i kommunerna.

Anne informerade om Språkseminariet som hålls i mars på Finlandsinstitutet. Mer information om seminariet finns på Språkrådets webbsida. Finsk förvaltningsområde kan bekosta möjliga vikariekostnader.

Märsta finska pensionärer har en verksamhetsplanering klar för våren. I programmet ingår bl a uppträdanden på äldreboenden.

Sigtuna kommun kommer att göra om kommunens webbsida. Alla sidor även de finska kommer att uppdateras innan det. På kommunens intranät finns även information om nya minoritetslagen såsom länkar till lagen.

Anne har pratat med Karsten Bjärbo och han kommer gärna till ett samråd.

✓ Budget

Budgeten för förvaltningsområdet är ett årligt bidrag från staten och även överskottet från förra året, sammanlagt 740.000 kr. Projektledarens lön tas inte från bidraget som t ex Upplands Väsby gör. Förvaltningsområdet annonserar i två finska tidningar och Sigtunabygden. Annonskostnaderna är höga.

Upplands Väsby kommun delar ut stipendiet Finska Modersmålsmorot. Tanken är att även vi i Sigtuna utvecklar ett likadant stipendie. Riktlinjer och regler är under arbete.

Anne har informerat personalen på kontaktcenter om finsktalande kontaktpersoners uppgifter.

5. Kommande evenemang inom finskt förvaltningsområde.

Fikat som vi bjudit på före filmvisningarna har tagits bort pga höga kostnader.

Olavi Virta –filmen visas 26 februari.

6. Deltagarna informerar

✓ Märsta finska pensionärer

Fastlagsfirande ordnades 9 februari.

Lauri berättade om kommande karaoke tävlingar och om 10-års jubileum som hålls i Pärnu i april. Han ville påminna om hur bra karaoke är på olika sätt: samvaro, sångens läkande kraft och minnen som väcks till liv.

Vårfesten kommer att hållas 26 maj i Odensala. Lokalen är bra men man måste ordna med transport dit.

Under hösten kommer man att ordna höst- och julfest som vanligt.

Nya aktiviteter och evenemang anordnas efter förfrågan och intresse. Det påpekades att den nya minoritetslagen innebär att barnens kultur- och identitet måste utvecklas och användandet av det finska språket måste särskilt främjas.

Frejgårdens hyreskontrakt har förnyats i maj påbörjas stambyte i lokalen.

Soppluncherna på Frejgården fortsätter även målning, bingo, handarbete och gymnastik. Bastun används och karaoke är populär.

Det finns planer på ett samarbete mellan PRO Upplands Väsby och Märsta pensionärerna om att arrangera en konsert. Även en förhoppning om att förvaltningarnas projektledare skulle kunna träffa festarrangörerna. I samarbete med PRO och planeras även en resa till Göta kanal.

✓ Svenska kyrkan

Pikkukokit tapaavat perjantaina, kaikki ovat tervetulleita syömään, mutta ilmoittautuminen tarvitaan päivää ennen. Sargit laittaa informaatiota Annelle myös tulevista tapahtumista.

Sargit föreslår ett familjekollo eller liknande i vår kommun. Rävsta skulle vara ett bra ställe för detta. Familjekollo har ordnats i Norrtälje och Uppsala. Anne och Sargit ska ta reda mer om kollo och förutsättningarna.

✓ Förskolan

Det finns en oro inför nästa höst. Idag finns det 9 barn i gruppen. Det har föreslagits att 5-åriga barn skulle förflyttas till Silverskatten.

Personalen föreslår att gruppen inte delas utan att man ökar gruppstorleken istället. Sirpa ska be förskolans rektor kontakta Anne för att gå igenom nya lagens krav. Lagen framhäver språkets bevarande och barnens rättigheter till sitt eget språk.

De svensktalande barnen har även bjudits in till måndagens konsert med Valto. De finska förskolebarnen har varit och uppträtt på finska föreningen.

7. Övrigt

Biblioteket vill köpa in nya, moderna böcker och har sökt medel till detta. Det går bra att skicka förslag om nya böcker till biblioteket. Från Finlandsinstitutet går det att ansöka om kulturstöd. Anne skickar en förfrågan om att införskaffa nya böcker.

Diskussion om att införskaffa finska tidningar till biblioteket och vilka kriterier det finns om att beställa dessa. Anne ska undersöka detta.

Anja påminde om nya lagens krav och hänvisade till tidigare betänkanden och utlåtanden som gjorts: Förslag för en stärkt minoritetspolitik (SOU 2017:60). Hur ska vi gå vidare i saken?

Anja har informerat olika förvaltningar i kommunen om den nya lagen och väntar nu på att man ska göra en kartläggning av behov. Förväntas att detta sker snarast med tanke på att äldreomsorg för somatiska för finsktalande bör ordnas.

Terminologi diskuterades; delvis/partiellt-väsentligt; hur man tolkar lagen Enligt lagen är språkkompetens i minoritetsspråken en merit som man ska ta hänsyn till.

Anne berättade om Cinemastreaming som används redan i vissa kommuner, länekortet får man från Finlandsinstitutet.

Det finns användbart och aktuellt material om finska språket på Institutet för Språk och folkminnen webbsida <http://www.sprakochfolkminnen.se/>

8. Mötet avslutas

Anne tackar deltagarna för mötet och avslutade mötet kl 19.20.

Justerare

Saara Jokinen